maxime est potentia activa. quia mouet omnes potestas ad suos actus ut super dominum est. sed in ipso non est habitus. **P**ropter eius naturam non est alius quis habitus. quod ex natura sicut ad aliquid determinante voluntas ex natura ordinatur ad hunc per tendere in bonum ordinatum ratione. sed in voluntate non est alius habitus. **S**ed contra est quod iustitia est habitus quidam. iustitia est in voluntate. est enim iustitia habitus secundum quem aliquis voluntate et operatur iusta ut sit in virtute. et hoc est voluntas est subiectum aliquius habitus.

Ratio. dicitur deo omnis potentia quod diuinitus post ordinari ad agendum inducit habitus quo binus disponatur ad hunc actum voluntatis autem est sit potestia rationis divinitudinis per agendum ordinari. ideo oportet in voluntate aliquem habitus ponere quo bene disponatur ad hunc actum. ex ipso etiam vero habitus appareat quod habet secundum principalem ordinem ad voluntatem pertinet habitus est quo quis voluntate et operatur ut super dictum est. **A**d. iij. dicitur deo. quod secundum intellectus agens est voluntas. et videtur quod voluntas est in qualibet voluntate esse aliquid quo inclinetur in suum obiectum. cuiuslibet sit actus appetitus voluntatis quam inclinatio quedam ut super dominum est. ad ea ergo ad quod sufficiat inclinatur per naturam ipsius potestie non indiget aliqua qualitate inclinatrix quia necessarii sunt ad hunc habitus videtur quod voluntas et que libet voluntas appetitus est mouens motum ut sit in anima. et ideo non est sicut ratio voluntatis necesse est ut in voluntate et in aliis viribus appetitum sicut quedam qualitates inclinantes que habitus dicitur. **A**d. iiij. dicitur deo. quod intellectus agens est in eo et nullus est nisi paties. voluntas et que libet voluntas appetitus est mouens motum ut sit in anima. et ideo non est sicut ratio voluntatis necesse est ut in voluntate et in aliis viribus appetitum sicut quedam qualitates inclinantes que habitus dicitur. **A**d. vij. dicitur deo. quod voluntas est in terminatu bonum rationis. sed et hunc multipliciter dividatur. necessarius est ut ad aliquid determinatus voluntatis voluntas per aliquem habitum indinetur ad hunc sequatur proprius opus.

Ad. vi. sic procedit. videtur quod in angelis non sunt habitus. dic enim maximus dominus dyonisius. videtur causa searchie. non sicut arbitrii. utrue intellectuales id est spirituales more acercentur quicquid modum et in nobis sunt in omnibus intellectibus. scilicet angelis est ut alio sit sic in spiritu. acens enim omni illius repulsum est. sed in omnibus habitus est acerens. sed in angelis non sunt habitus. **P**ropter hunc dico. dicitur in iij. causa searchie. sancte celestium essentiarum dispositiones super omnia alia dei bonitatem principiantur. sed hoc quod est per se est plus et potius eo quod est per aliud. scilicet angelorum essentias per spiritus pertinet ad formam deum. non per aliquos habitus. sed hunc videtur esse maximus qui ibidem dicitur. si enim hunc non videtur maxime in semetipsa habere essentiam nec deificari per se quatenus foret possibile valuerit. **P**ropter habitus est dispositio quedam ut sit in virtute. et dispositio ut sit videtur in ordo habens pres. cum ergo angelus spiritus plures habeat quod in eis non sunt dispositiones et habitus. **S**ed contra est quod dicit dico. videtur causa searchie. quod angelus per se searchie non tantum caecitur.

lescentes et throni et effusio sapientiae manifestatio deiformis ipsorum habitus. **R**atio. dicitur quod quicunque fuerit in angelis non esse habitus. sed quicunque dicitur de eis determinanter dicitur. videtur maximus post predictum bona que inducimus dicitur beatitudines eorum atque virtutes que in eis sunt essentiales sunt propter immaterialitatem. et hunc etiam simplicius dicitur in mente predicatione. sapientia quae est in anima habitus est. quod autem intellectus secundum existentiam. que quidem positione per se est veritate et per se continet fallitatem. manifestus est enim exponit. quod subiectum habitus non est nisi ens in potentia. considerantesque predicti commentatores quod angelus sicut est immaterialis. quod non est in illis potentia materie. sed hunc est excluditur ratione accidens. sed quod in angelis licet non sit potentia manifesta est tamen in eis aliqua potentia esse in actu purum est proprium dei. et ideo in quantum in eis inveniuntur de potentia mentis in eis permutuum habitus. sed quod potentia materie et potentia materialis sicut non est rationis. ideo per se sequitur nec habitus unius rationis est rationis. et ideo simplicius dicitur in commento predicto. quod habitus intellectus secundum intellectum est non sicut filius huius qui sicut est habitus. sed magis sicut filius simplicius et immaterialis spiritus quas continet in seculo circa hunc rationis habitus alter se habet angelicus intellectus et intellectus humanus. intellectus enim humanus cum sit immaterialis in ordine intellectuum est in potentia respectu omnium intelligibilium. sicut materia per respectum omnium formarum sensibilium. et ideo ad omnia intelligenda indiget habitus aliquo. sed intellectus angelicus non se habet. sed per potentiam in genitibili. hunc actus quidam non aut sic actus purus. sed enim solus dei. sed in predicione aliquis potentia. et tanto minus hunc de potentia latere quanto est superior. et ideo ut in primo dicitur in quantum est in potentia indiget per se habitus aliquo. sed intellectus intelligibilis ad operationes propriae. in quantum est a deo per essentiam sua per aliquam intelligentiam ad minus se ipsum. et alia sunt modi habendi secundum in lege causis et tanto predictus quantum est predictus. sed quod nullus angelus praeditus est per se deus. sed in omnibus distat predictus habens attitudinem ad ipsum dum per intellectum et voluntatem indigent aliquibus habitibus tanquam in potentia existentes respectu illius actus puri. unde et dico. dicitur habitus eorum esse deiformes quibus se conformatur deo. habitus autem qui sunt dispositiones ad esse naturale non sunt in angelis cum sint immateriales. **A**d. iij. dicitur deo. quod secundum maximum est intelligendum de habitibus et acercentibus materialibus. **A**d. iiij. dicitur deo. quod voluntas ad hunc suum angelum per suam essentiam non indiget habitus. sed quod non ita sicut per se ipsos ente quoniam principiat sapientiam et beatitudinem omnia. ideo in quantum indigent principiare aliquid ab exteriori in ratione necessitate in eis ponere habitus. **A**d. vij. dicitur deo. quod in angelis non sunt gressus essentiae. sed sunt sicut sunt rationes in quantum intellectus eorum per plures species principiantur et voluntas eorum per plures species principiantur. **D**icitur et voluntas eorum per plures species principiantur. Et inde considerandum est de causa habitus. **I**n deum. **E**t per quantum ad generationem ipsorum. **S**ed quo quantum ad augmentum.